M UR. AOCODRER. REG STRO UFFI Cl ALE(U) . 0008353. 03- 05- 2018

S 9 Ministero dell Tstruzione, dell Universitir e delle Ricerca

u

/?"’Vant\@\ ITALY

Z///?vk) Jcolastico @gy/o/m/c per ! 'c'))////%'a—%’(w/qy/m
YWicio- 1V — Ordinamente scolastice. Dirdgents scolastice
C L/

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota prot. MIUR. 49851 del 21 novembre 2017, avente per oggetto “Organizzazione
e avvio dei corsi linguistici e metodologico-didattici CLIL di cui all’art. 36 del DM
851/2017, riservati a docenti di scuola secondaria di Il grado”, che delinea le
caratteristiche dei corsi metodologico-didattici CLIL, i destinatari, i criteri di
individuazione dei soggetti erogatori della formazione, i relativi finanziamenti
disponibili;

VISTO il proprio Avviso prot. 22752 del 27 novembre 2017 pubblicato sul sito istituzionale
dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna per l'individuazione di una
scuola polo assegnataria dei fondi art 36 DM 851/2017;

VISTO I’esito della procedura che ha previsto I'assegnazione dei fondi di cui all’art 36 del DM
851/2016 alla scuola ITTS Marconi di Forli (Nota USR prot. n. 23231 del 4.12.2017);

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1225 del 21 novembre 2017, che assegna a questo Ufficio
Scolastico Regionale il compito di individuare i soggetti erogatori cui affidare i corsi
linguistici in parola;

VISTO il proprio Avviso Pubblico prot. n. 3349 del 27 febbraio 2018, per I'individuazione dei
soggetti erogatori interessati a realizzare corsi di formazione per lo sviluppo di
competenze linguistiche relativi all'insegnamento CLIL ;

VISTA la propria nota prot. n. 4974 del 15 marzo 2018 con la quale é stato prorogato il
termine di presentazione delle candidature per I'erogazione dei corsi sopra esposti;

VISTA la propria nota prot. 6247 del 4 aprile 2018, di costituzione della Commissione per la
valutazione delle candidature delle strutture Universitarie di cui al citato Avviso
Pubblico;

PRESO ATTO delle risultanze della seduta della Commissione svoltasi in data 23 aprile 2018 presso
la sede della Direzione Generale

DISPONE

L'individuazione dei seguenti soggetti erogatori per la realizzazione dei corsi linguistici di cui in premessa
a fianco di ciascuno indicati:

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento :Sabina Beninati Tel. 051/3785248  e-mail: sabina.beninati@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.it




o Mendstero dell Istruzione, dell Universitiv e delle Ricerca
Z///?V?) Jeolastico @gy/oﬂa/ﬂ ber-l 'c'))////%'a—%’()ﬂ/qy/m

(/‘///}'/'1) 1V = Ordinaments scolastece. ?ﬂ/);/y{’////'a‘('o/(m//'('/'

LINGUISTICO B1-B2
1 corso per le province BO-FE-FC-MO-RA-RN assegnazione UNIMORE
1 corso per le province PR-PC -RE assegnazione UNIPR

LINGUISTICO B2-C1

1 corso per le province BO-FE assegnazione Prof. Richard Rice
1 corso  per le province PR-PC- RE-MO assegnazione UNIPR
1 corso per le province RA-FC-RN assegnazione Prof.ssa Elena Assirelli

| rapporti tra i soggetti erogatori assegnatari dei corsi e la scuola polo destinataria dei finanziamenti
saranno regolati da appositi contratti e convenzioni.

Il Direttore Generale

Stefano Versari
[Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e
per gli effetti dell’ art. 3, c. 2, DLgs 39/93]

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento :Sabina Beninati Tel. 051/3785248  e-mail: sabina.beninati@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.it




